

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	56
Monto Estimado Total	RD\$ 657,802,164.53

Capítulo	5111
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Agrario Dominicano
Código de la Unidad de Compra	000724
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES	ADQUISICION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201512	Cinta transparente	Unidad	27	RD\$ 40.00	RD\$ 1,080.00	-
31201512	Cinta transparente	Caja	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	20	RD\$ 97.00	RD\$ 1,940.00	-
44122003	Carpetas	Caja	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00	-
44122003	Carpetas	Caja	50	RD\$ 99.00	RD\$ 4,950.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	6	RD\$ 615.00	RD\$ 3,690.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Caja	12	RD\$ 24.00	RD\$ 288.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 5.30	RD\$ 265.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	250	RD\$ 63.00	RD\$ 15,750.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	25	RD\$ 63.00	RD\$ 1,575.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	50	RD\$ 101.00	RD\$ 5,050.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 110.00	RD\$ 13,750.00	-
14111511	Papel de escritura	Caja	15	RD\$ 710.00	RD\$ 10,650.00	-
14111511	Papel de escritura	Caja	25	RD\$ 310.00	RD\$ 7,750.00	-
14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$ 558.00	RD\$ 5,580.00	-
39121702	Clips para cables	Caja	25	RD\$ 206.00	RD\$ 5,150.00	-
39121702	Clips para cables	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 27.75	RD\$ 6,937.50	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	125	RD\$ 14.00	RD\$ 1,750.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RD\$ 161.00	RD\$ 12,075.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	125	RD\$ 220.00	RD\$ 27,500.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-

43232503	Correctores de ortografía	Caja	5	RD\$	296.00	RD\$	1,480.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Caja	5	RD\$	288.00	RD\$	1,440.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	50	RD\$	264.00	RD\$	13,200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$	2,160.00	RD\$	54,000.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	12	RD\$	540.00	RD\$	6,480.00	-
44121618	Tijeras	Caja	30	RD\$	540.00	RD\$	16,200.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	125	RD\$	247.00	RD\$	30,875.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	15	RD\$	13.20	RD\$	198.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00	-
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	388.00	RD\$	5,820.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	5	RD\$	108.00	RD\$	540.00	-
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	125	RD\$	6.00	RD\$	750.00	-
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	112	RD\$	6.80	RD\$	761.60	-
44121615	Grapadoras	Caja	50	RD\$	565.00	RD\$	28,250.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RD\$	102.00	RD\$	2,550.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	18.00	RD\$	900.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RD\$	24.00	RD\$	600.00	-
12171703	Tintas	Caja	3	RD\$	680.00	RD\$	2,040.00	-
12171703	Tintas	Caja	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00	-
12171703	Tintas	Caja	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	1	RD\$	3,559.00	RD\$	3,559.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	5	RD\$	153.00	RD\$	765.00	-
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00	-
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$	2,200.00	RD\$	55,000.00	-
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	38	RD\$	205.00	RD\$	7,790.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	0.89	RD\$	890.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$	190.00	RD\$	4,750.00	-
31201603	Gomas	Caja	4	RD\$	17.00	RD\$	68.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00	-
14111501	Papel cebolla	Docena	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00	-
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	7	RD\$	300.00	RD\$	2,100.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00	-
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	25.00	RD\$	3,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	300	RD\$	1,640.20	RD\$	492,060.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RD\$	5,890.00	RD\$	88,350.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	30	RD\$	1,542.25	RD\$	46,267.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$	1,024.57	RD\$	51,228.50	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	60	RD\$	630.49	RD\$	37,829.40	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	30	RD\$	1,271.00	RD\$	38,130.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	4	RD\$	881.95	RD\$	3,527.80	-

14111509	Papel membretado	Caja	37	RD\$	800.00	RD\$	29,600.00	-
14111509	Papel membretado	Caja	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
14111509	Papel membretado	Caja	15	RD\$	1,012.00	RD\$	15,180.00	-
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	1600	RD\$	75.00	RD\$	120,000.00	-
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$	35.00	RD\$	8,750.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$	3,106.78	RD\$	186,406.80	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	60	RD\$	1,810.00	RD\$	108,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$	2,927.54	RD\$	58,550.80	-
60121134	Papel metálico	Caja	1	RD\$	657.20	RD\$	657.20	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$	995.93	RD\$	995.93	-
24111503	Bolsas plásticas	Caja	140	RD\$	477.97	RD\$	66,915.80	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	4	RD\$	669.15	RD\$	2,676.60	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$	1,732.63	RD\$	34,652.60	-
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,078,026.03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 214.00	RD\$ 10,272.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RD\$ 60.00	RD\$ 2,880.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RD\$ 110.00	RD\$ 44,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	60	RD\$ 140.00	RD\$ 8,400.00	-
53131608	Jabones	Galón	400	RD\$ 140.00	RD\$ 56,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 199.00	RD\$ 79,600.00	-
47131604	Escobas	Docena	12	RD\$ 1,690.00	RD\$ 20,280.00	-
47131604	Escobas	Docena	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Docena	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	36	RD\$ 380.00	RD\$ 13,680.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	48	RD\$ 220.00	RD\$ 10,560.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Docena	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
40151506	Bombas de mano	Docena	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	323,612.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DESECHABLES	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DESECHABLE	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	60	RD\$ 3,666.00	RD\$ 219,960.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	60	RD\$ 2,135.80	RD\$ 128,148.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RD\$ 3,454.49	RD\$ 69,089.80	-
11141604	Desechos de papel	Caja	1	RD\$ 775.50	RD\$ 775.50	-
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 1,131.90	RD\$ 1,131.90	-
31181701	Empaques	Unidad	140	RD\$ 564.00	RD\$ 78,960.00	-
31181701	Empaques	Unidad	4	RD\$ 788.84	RD\$ 3,155.36	-
31181701	Empaques	Unidad	20	RD\$ 2,044.50	RD\$ 40,890.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 542,110.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	CONSUMO	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	12000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	125000	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	CONSUMO	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	125000	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	12000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO DE TRANSPORT	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio		

N		TRIMESTRE	1	EJ		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	6	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,600,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIÓN SERVICIO DE TRANSPORTE	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	6	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,000,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 252.52	RD\$ 12,120.96		-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RD\$ 70.80	RD\$ 3,398.40		-
12141901	Cloro cl	Galón	1600	RD\$ 129.80	RD\$ 207,680.00		-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	200	RD\$ 76.70	RD\$ 15,340.00		-
47131603	Espojas	Paquete	60	RD\$ 165.20	RD\$ 9,912.00		-
53131608	Jabones	Galón	1600	RD\$ 165.20	RD\$ 264,320.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1600	RD\$ 234.82	RD\$ 375,712.00		-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	48	RD\$ 1,994.20	RD\$ 95,721.60		-
47131604	Escobas	Docena	48	RD\$ 1,534.00	RD\$ 73,632.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 885.00	RD\$ 35,400.00		-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$ 112.10	RD\$ 5,380.80		-
41121813	Cubetas	Unidad	144	RD\$ 448.40	RD\$ 64,569.60		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 365.80	RD\$ 21,948.00		-
41121813	Cubetas	Unidad	192	RD\$ 259.60	RD\$ 49,843.20		-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	60	RD\$ 224.20	RD\$ 13,452.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 365.80	RD\$ 7,316.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00		-
47131608	Cepillos de baño	Docena	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00		-
40151531	Bombas para remover agua	Docena	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,421,746.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HERRAMIENTAS AGRICOLAS	HERRAMIENTAS AGRÍCOLAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53111501	Botas para hombre	Docena	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
27112004	Palas	Docena	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00	-
27112001	Machetes	Docena	25	RD\$ 325.00	RD\$ 8,125.00	-
27111902	Limas	Docena	25	RD\$ 105.00	RD\$ 2,625.00	-
27112008	Azadas	Docena	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
27111605	Picas	Docena	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
27112003	Rastrillos	Docena	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
27112004	Palas	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
24101507	Carretillas	Docena	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
40151506	Bombas de mano	Docena	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
31152002	Alambre de púas	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00	-
31162404	Grapas	Libra	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 896,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO FOTOCOPIADOR	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 380,000.00	RD\$ 3,800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO DE ALMUERZO Y REFRIGERIO	CONSUMO	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,200,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 1,995.00	RD\$ 11,970.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	22	RD\$ 1,500.00	RD\$ 33,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	250	RD\$ 550.00	RD\$ 137,500.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 560.00	RD\$ 11,200.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 7,800.00	RD\$ 312,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	43	RD\$ 9,500.00	RD\$ 408,500.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 7,800.00	RD\$ 312,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 58,000.00	RD\$ 116,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	40	RD\$ 9,500.00	RD\$ 380,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	20	RD\$ 6,700.00	RD\$ 134,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 10,600.00	RD\$ 10,600.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	1	RD\$ 6,950.00	RD\$ 6,950.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	8	RD\$ 6,900.00	RD\$ 55,200.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	40	RD\$ 10,600.00	RD\$ 424,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00	-
56121607	Estantes o percheros para esterillas de descanso para niños	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,690,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	110	RD\$ 47.20	RD\$ 5,192.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Caja	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00	-
14121810	Papeles carbón	Caja	20	RD\$ 100.46	RD\$ 2,009.20	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 135.70	RD\$ 6,785.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 116.82	RD\$ 5,841.00	-
31201610	Pegamentos	Caja	25	RD\$ 600.70	RD\$ 15,017.50	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$ 28.32	RD\$ 1,416.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 6.25	RD\$ 1,250.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	1000	RD\$ 74.34	RD\$ 74,340.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	100	RD\$ 74.34	RD\$ 7,434.00	-
44121708	Marcadores	Caja	200	RD\$ 100.20	RD\$ 20,040.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 105.20	RD\$ 21,040.00	-
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 100.80	RD\$ 100,800.00	-
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	500	RD\$ 100.80	RD\$ 50,400.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	15	RD\$ 800.80	RD\$ 12,012.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	25	RD\$ 300.80	RD\$ 7,520.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	10	RD\$ 658.44	RD\$ 6,584.40	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 243.08	RD\$ 24,308.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1000	RD\$ 32.74	RD\$ 32,740.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 16.52	RD\$ 8,260.00	-
55101523	Libros de ejercicios	Unidad	300	RD\$ 189.98	RD\$ 56,994.00	-
55101523	Libros de ejercicios	Unidad	500	RD\$ 259.60	RD\$ 129,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	400	RD\$ 236.00	RD\$ 94,400.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	400	RD\$ 349.28	RD\$ 139,712.00	-
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	20	RD\$ 339.84	RD\$ 6,796.80	-
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Caja	20	RD\$ 311.52	RD\$ 6,230.40	-
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$ 47.20	RD\$ 9,440.00	-
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 200.80	RD\$ 20,080.00	-
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 637.20	RD\$ 3,186.00	-
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$ 637.20	RD\$ 1,274.40	-
44121618	Tijeras	Caja	30	RD\$ 291.46	RD\$ 8,743.80	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	500	RD\$ 15.57	RD\$ 7,785.00	-
31201610	Pegamentos	Caja	15	RD\$ 306.80	RD\$ 4,602.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 457.84	RD\$ 6,867.60	-
41111604	Reglas	Unidad	60	RD\$ 29.50	RD\$ 1,770.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Caja	5	RD\$ 127.44	RD\$ 637.20	-
52161539	Combinacion de reproductor de video disco digital dvd, disco video casete vcd, disco compacto cd	Unidad	500	RD\$ 7.08	RD\$ 3,540.00	-
52161539	Combinacion de reproductor de video disco digital dvd, disco video casete vcd, disco compacto cd	Unidad	450	RD\$ 8.02	RD\$ 3,609.00	-

44101707	Unidades de grapadoras	Caja	50	RD\$	666.70	RD\$	33,335.00	—
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	100	RD\$	120.36	RD\$	12,036.00	—
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	21.24	RD\$	1,062.00	—
31162602	Ganchos de resorte	Caja	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00	—
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	100	RD\$	28.32	RD\$	2,832.00	—
12171703	Tintas	Caja	3	RD\$	801.40	RD\$	2,404.20	—
12171703	Tintas	Caja	2	RD\$	802.40	RD\$	1,604.80	—
12171703	Tintas	Caja	5	RD\$	295.00	RD\$	1,475.00	—
44111607	Archivos de cheques	Caja	1	RD\$	4,199.62	RD\$	4,199.62	—
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	200	RD\$	59.00	RD\$	11,800.00	—
44121804	Borradores	Caja	5	RD\$	180.54	RD\$	902.70	—
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	80	RD\$	472.00	RD\$	37,760.00	—
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$	212.40	RD\$	4,248.00	—
27112306	Sellos de metal	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	—
27112306	Sellos de metal	Unidad	20	RD\$	3,504.00	RD\$	70,080.00	—
42191502	Bandejas o cubiertas para medicinas	Caja	38	RD\$	241.90	RD\$	9,192.20	—
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	147.50	RD\$	295,000.00	—
44121503	Sobres	Unidad	4000	RD\$	1.05	RD\$	4,200.00	—
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$	224.20	RD\$	22,420.00	—
44121804	Borradores	Caja	4	RD\$	20.06	RD\$	80.24	—
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00	—
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00	—
60121101	Papel para dibujo de sulfito	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	—
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	—
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	—
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00	—
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	—
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,913,809.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICIÓN DE HERRAMIENTAS AGRÍCOLAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112003	Rastrillos	Unidad	600	RD\$ 560.00	RD\$ 336,000.00	—
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 460.00	RD\$ 138,000.00	—
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 265.00	RD\$ 79,500.00	—
27112007	Tijeras de podar	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	—
27112002	Azadones	Unidad	240	RD\$ 900.00	RD\$ 216,000.00	—
27112005	Hachas	Unidad	240	RD\$ 560.00	RD\$ 134,400.00	—
27112003	Rastrillos	Unidad	120	RD\$ 360.00	RD\$ 43,200.00	—
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 460.00	RD\$ 11,040.00	—
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	240	RD\$ 900.00	RD\$ 216,000.00	—
31152002	Alambre de púas	Unidad	500	RD\$ 1,400.00	RD\$ 700,000.00	—
27112120	Grapas c	Unidad	120	RD\$ 3,500.00	RD\$ 420,000.00	—

27112120	Grapas c	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,339,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE SEMILLAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	650	RD\$ 35.00	RD\$ 22,750.00	-
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Libra	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00	-
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00	-
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	350	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00	-
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Libra	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	-
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Libra	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE ELECTRODOMÉSTICO, Y EQUIPOS D	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00	-
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	7	RD\$ 3,600.00	RD\$ 25,200.00	-
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00	-

44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$	36,000.00	RD\$	216,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$	12,000.00	RD\$	180,000.00	-
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$	3,600.00	RD\$	90,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$	32,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	17	RD\$	13,000.00	RD\$	221,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	28,000.00	RD\$	84,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,433,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTES E INSECTICIDAS	CONSUMO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	2500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,000,000.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	1000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600,000.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	1000	RD\$ 950.00	RD\$ 950,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	10000	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 11,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTES	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	2500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO MONTAJE DE FERTILIZANTES	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$	455,000.00	RD\$	455,000.00	-
80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00	-
80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$	560,000.00	RD\$	560,000.00	-
80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	1	RD\$	460,000.00	RD\$	460,000.00	-
80141901	Ferias de automóviles u otras exposiciones	Unidad	3	RD\$	250,000.00	RD\$	750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,575,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN GENERAL	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y MO	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 42,000.00	RD\$ 420,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-
56101504	Asientos	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00	-
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,059,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101502	Niveladoras	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00	-

22101524	Excavadoras móviles	Unidad	1	RD\$	2,600,000.00	RD\$	2,600,000.00	-
22101508	Máquinas para abrir zanjas	Unidad	2	RD\$	3,500,000.00	RD\$	7,000,000.00	-
22101511	Compactadores	Unidad	2	RD\$	3,800,000.00	RD\$	7,600,000.00	-
22101519	Máquina giratoria con cazoleta de rastrillos abiertas	Unidad	1	RD\$	12,000,000.00	RD\$	12,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	36,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101502	Niveladoras	Unidad	5	RD\$	1,600,000.00	RD\$ 8,000,000.00
22101524	Excavadoras móviles	Unidad	1	RD\$	3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
22101508	Máquinas para abrir zanjas	Unidad	2	RD\$	2,300,000.00	RD\$ 4,600,000.00
22101511	Compactadores	Unidad	2	RD\$	2,600,000.00	RD\$ 5,200,000.00
22101519	Máquina giratoria con cazoleta de rastrillos abiertas	Unidad	1	RD\$	12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 33,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101502	Niveladoras	Unidad	2	RD\$	2,300,000.00	RD\$ 4,600,000.00
22101508	Máquinas para abrir zanjas	Unidad	2	RD\$	2,300,000.00	RD\$ 4,600,000.00
22101511	Compactadores	Unidad	2	RD\$	2,200,000.00	RD\$ 4,400,000.00
22101519	Máquina giratoria con cazoleta de rastrillos abiertas	Unidad	1	RD\$	12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 25,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÓN DE CAMIONES, CAMIONETAS Y MOTO	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$	2,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$	1,900,000.00	RD\$ 7,600,000.00

25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE CAMIONETAS, CAMIONES Y MOTO	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	300	RD\$ 1,935.43	RD\$ 580,629.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	15	RD\$ 6,950.20	RD\$ 104,253.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 1,819.86	RD\$ 54,595.80	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	50	RD\$ 1,819.80	RD\$ 90,990.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 1,208.99	RD\$ 241,798.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	250	RD\$ 743.97	RD\$ 185,992.50	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 1,499.78	RD\$ 44,993.40	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 1,040.70	RD\$ 4,162.80	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	150	RD\$ 944.00	RD\$ 141,600.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RD\$ 1,770.00	RD\$ 26,550.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RD\$ 1,194.16	RD\$ 17,912.40	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,493,476.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BATERÍAS GRASAS, GOMAS, FILTROS, R	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	-

15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	8	RD\$	5,500.00	RD\$	44,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$	7,800.00	RD\$	39,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	80	RD\$	8,000.00	RD\$	640,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RD\$	8,000.00	RD\$	400,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$	3,500.00	RD\$	350,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	50	RD\$	12,000.00	RD\$	600,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	100	RD\$	6,500.00	RD\$	650,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$	1,250,000.00	RD\$	1,250,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$	1,250,000.00	RD\$	1,250,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	75	RD\$	2,000.00	RD\$	150,000.00	-
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	75	RD\$	2,000.00	RD\$	150,000.00	-
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	50	RD\$	2,000.00	RD\$	100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,817,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE AGUA	ADQUISICIÓN DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 190,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA	ADQUISICION DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 190,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA	ADQUISICION DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio		

2		TRIMESTRE		3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301		Agua		Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00	-
50202301		Agua		Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA		ADQUISICION DE AGUA		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-10-2020		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		4			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16-10-2020			Municipio		
	TRIMESTRE		4			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301		Agua		Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00	-
50202301		Agua		Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA VACIO		ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA VACIO		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-04-2020		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-04-2020			Municipio		
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112205		Cubos no metálicos		Unidad	200	RD\$ 320.00	RD\$ 64,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRAS DE GRASA, BATERÍAS, REPUESTOS EN FUNCIONAMIENTO		FUNCIONAMIENTO		Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2020		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-06-2020			Municipio		
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121902		Grasa		Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad	40	RD\$ 8,800.00	RD\$ 352,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRAS DE OILS, LUBRICANTES, FILTROS, REPUESTOS EN FUNCIONAMIENTO		FUNCIONAMIENTO		Bienes	Comparacion de Precios	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00	-
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 6,800.00	RD\$ 20,400.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,483,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO PASE RÁPIDO	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151512	Servicios de instituciones públicas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	13	RD\$ 70,000.00	RD\$ 910,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 259,000.00	RD\$ 259,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 275,500.00	RD\$ 275,500.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 7,500.00	RD\$ 2,250,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,564,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN DE OBRAS POR LOTES	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN DE OBRAS POR LOTES	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00	-
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE OBRAS POR LOTES	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN DE OBRAS POR LOTES	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
30222207	Presa	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	-
30222207	Presa	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00	-
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS VARIOS	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
72102207	Ingeniería aérea para equipo de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
72102208	Tendido de cables	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materias estructurales	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	-
72101803	Limpieza a vapor	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,155,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS VARIOS	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS VARIOS	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
72102207	Ingeniería aérea para equipo de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-

72102208	Tendido de cables	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materias estructurales	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
72101803	Limpieza a vapor	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,730,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN SERVICIO MANTENIMIENTO VA	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	—
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	—
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	—
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	—
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO	FUNCIONAMIENTO Y CONSUMO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142318	Niples de tubería	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	—
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 630.00	RD\$ 12,600.00	—
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	—
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	—
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	—
31181701	Empaques	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	—
27111704	Enchufes	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	—
27111704	Enchufes	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	—
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	20	RD\$ 3,400.00	RD\$ 68,000.00	—
26101747	Varas de empuje	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	—
23231901	Lecho base	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	—
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	300	RD\$ 320.00	RD\$ 96,000.00	—
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	—
27111704	Enchufes	Unidad	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00	—

31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
24101628	Horquillas ajustables	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$	1,600.00	RD\$	24,000.00	-
47121705	Bolsas de arena para urnas de incineración	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	2,900.00	RD\$	29,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	615,825.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO	CONSUMO Y FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00	-
27111508	Sierras	Unidad	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	11	RD\$ 65.00	RD\$ 715.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$ 3,200.00	RD\$ 19,200.00	-
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	281,610.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO	FUNCIONAMIENTO Y CONSUMO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Galón	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	9	RD\$ 190.00	RD\$ 1,710.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	-
23101503	Brochadoras	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
11121604	Madera blanda	Unidad	350	RD\$ 1,600.00	RD\$ 560,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 781,340.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADO	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 56,000.00	RD\$ 672,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 78,000.00	RD\$ 312,000.00	-
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,929,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE VIDEO VIGILAN	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA	Bienes	Comparación de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
26121609	Cable de redes	Caja	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00	-
43222619	Equipo de video de red	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
31162313	Kits de montaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	-
45111616	Proyectores de video	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE COMPUTADORAS Y CERTIFICADO DE	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS Y CERTIFICADO DE PAGINA WEB	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 37,500.00	RD\$ 375,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00	-
41112512	Computadores o totalizadores de flujo	Unidad	38	RD\$ 52,000.00	RD\$ 1,976,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,511,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 590,000.00	RD\$ 590,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	42	RD\$ 52,000.00	RD\$ 2,184,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	12	RD\$ 27,000.00	RD\$ 324,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 280,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 23,000.00	RD\$ 115,000.00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	11	RD\$ 60,000.00	RD\$ 660,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,448,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMPUTADORA	ADQUISICION DE COMPUTADORA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	21	RD\$ 52,000.00	RD\$ 1,092,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,092,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CION DE EXPANSION DE LA CENTRAL TEL	ADQUISICION DE EXPANSION DE LA CENTRAL TELEFONICA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	14	RD\$ 191,532.03	RD\$ 2,681,448.42	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,281,448.42	



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

ELABORACION:

SR. RAMON ANT. JIMENEZ
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ELABORACION:

ING. DAMARIS RAMIREZ
DEPTO. DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

VALIDACION:

LIC. PABLO G. CEDANO
ENCARGADO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



APROBACION:

EMILIO TORIBIO OLIVO
DIRECTOR GENERAL

